

Örebro stadsguide.

Örebro ha ett av landets vackrare stadskärnor. Det mäktiga Örebro slott, ett stort antal välbevarade byggnader, friluftsmuseet Wadköping, den vackra Stadsparken vid Svartån och Sveriges längsta torg.

Sevärdheter:



Gamla stan

Är man i centrala delarna av Örebro har man denna mysiga stadsdel mellan Stortorget och Slottet där en rad mysig krogar samsas kring ett mindre torg. Här och på Stortorget har man vad man behöver för en trevlig kväll.



Stortorget

Stortorget har växt i omgångar bland annat för att tjäna som brandgata efter stadsbranden 1854. Idag är torget sina 362 meter ett av Sveriges längsta torg som dessutom sluttar nedåt pga den rullstensås som löper genom staden.

St Nicolai kyrka

Mitt i Örebro vid Stortorget ligger S:t Nicolai



kyrka som i dagligt tal kallas Nikolaikirkan.



Rådhuset

Byggt i mitten av 1800-talet när staden hade cirka 10 000 invånare och rymde då bland annat alla dess förvaltningar. Det påstås att Karl XIV vid ett besök sa "Å hut Örebro -bornera inte, svagdricka". Ungefär snobba er inte var mer svagdricka (än champagne). 236 400 riksdaler kostade byggnaden och det var mycket pengar.



Örebro slott

Örebro slott tronar ståtligt på en holme mitt i staden med Svartåns virvlande strömmar runt omkring. Ett populärt besöksmål där man erbjuds bland annat utställningar, guidade visningar, butik och restaurang.

Karl XIV Johan statyn

När kronprins Karl August dör 1810 av slaganfall hade Sverige ingen tronföljare. Kungen Karl XIII var 61 år och barnlös. Det fanns flera kandidater men på eget bevåg tar sig den blott 29-åriga Carl-Otto Mörner ned till Frankrike för att försöka övertala



fältmarskalken Jean Baptiste Bernadotte att vilja bli tronföljare men även att få kejsar Napoleon att godkänna det. Kungen var först lite tveksam men när Bernadotte erbjöd av egendomsrättigheter och ekonomiska förmåner blev det klart.



Örebro teater



Centralpalatset

I början av 1900-talet började det uppföras centralpalats i svenska städer. Det var praktfulla byggnader i centrala lägen som innehöll butiker kontor för mäklare, jurister och andra verksamheter. 1910 bildades Centralpalatset AB av en legendarisk grosshandlare, Adolf Lindgren med uppgiften att uppföra ett sådant palats.

Stadsparken och Stadsträdgården

Mellan Örebros centrala delar och Wadköping ligger Stadsparken och Stadsträdgården. Det är en av Örebroarnas populäraste mötesplatser där man solar, joggar, har picknick eller ser uppträdanden på scenen. I Stadsträdgården kan man slå sig ned i



Stadsträdgårdens restaurang och kafé som är inrymt i ett gammalt växthus samt massa uteplatser förstås.



Wadköping

Här finns museer, utställningar, café och restaurang, träsvavare, handelsbod, bageri och många andra spännande butiker och hantverkstäder. Hus från fyra sekel.



Svampen

Nuförtiden kan man tycka att vattentornet Svampen ser ut som vattentorn ska. Men faktum är att Svampen, invigt 1958, är unik och varit stilbildande för många vattentorn över hela världen.



Trippa

www.trippa.se
